
 
 

 
 
 
 
 

SIA Krāslavas SES 
 

Reģ. nr. 50203454111 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024.GADA PĀRSKATS 
 

 
par periodu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā, 2025. 
 



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 2

 
SATURS 

 
Posteņa nosaukums lpp. 

II. Finanšu pārskats, t.sk.:  

1. Bilance 3 

2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 4 

3. Pielikums 2024. gada finanšu pārskatam:  

3.1. Informācija, kas nav iekļauta citās pielikuma daļās 5 

3.2. Finanšu pārskata pielikuma daļa, kas atbilst strukturētā pielikuma prasībām  6 

  
 



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 3

I. Finanšu pārskats 
 

Vispārīga informācija par sabiedrību  
 
Sabiedrības nosaukums: Krāslavas SES SIA 
Veids: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
Juridiskā adrese: Rīga, Pulkveža Brieža iela 12 
Reģistrācijas numurs: 50203454111 
Valde:  
Valdes loceklis Plūme Artūrs no 03.04.2023 līdz 11.01.2024. 
Valdes loceklis Inkins Ivars no 11.01.2024. 
Padome nav izveidota. 
 

1. Bilance 2024.gada 31.decembrī 
 

  Piezīme 31/12/2024 31/12/2023 
    

AKTĪVI     

Ilgtermiņa aktīvi    

Citi nemateriālie ieguldījumi  200 483 - 
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces  5 238 757 - 
Nepabeigtā celtniecība un avansa maksājumi  - 222 951 
KOPĀ Ilgtermiņa aktīvi kopā  5 439 240 222 951 
    

Apgrozāmie līdzekļi    

Pircēju un pasūtītāju parādi  7 641 - 
Nodokļu pārmaksa un citi debitori  - 15 585 
Nākamo periodu izmaksas  5 521 - 
Uzkrātie ieņēmumi  3 434 - 
Nauda un naudas ekvivalenti  425 777 53 
KOPĀ apgrozāmie līdzekļi   442 373 15 638 
AKTĪVU KOPSUMMA  5 881 613 238 589 
 

PASĪVI    

Pašu kapitāls    
Daļu kapitāls (pamatkapitāls)  5 917 000 3 000 
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  (14 976) - 
Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi  (434 376) (14 976) 
KOPĀ pašu kapitāls   5 467 648 (11 976) 
    

Īstermiņa kreditori     

Parādi saistītajām pusēm  - 250 098 
Parādi saistītajām pusēm - AS "Latvenergo" 1 247 800 - 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  146 428 - 
Nodokļi, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas un 
citas saistības  3 743 467 
Uzkrātās saistības 1 15 994 - 
KOPĀ īstermiņa kreditori   413 965 250 565 
PASĪVU KOPSUMMA   5 881 613 238 589 



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 4

2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
(klasificēts pēc izdevumu veidiem) 

par 2024.gadu 
 

 
 

   
01/01- 

31/12/2024 
16/01-

31/12/2023 
    

Ieņēmumi  45 086 – 
Izejvielas un materiāli  (4 238) (1 774) 
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  (23 009) (10 437) 
Nemateriālo ieguldījumu, amortizācija, 
nolietojums un vērtības samazinājums  

 
(436 920) 

 
– 

Saimnieciskās darbības zaudējumi  (419 081) (14 509) 
Finanšu izmaksas  (12 236) (2 298) 
Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļa   (431 317) (14 509) 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (3 059) (467) 
Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi  (434 376) (14 976) 

 
 

  



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 5

3. Pielikums 2024.gada finanšu pārskatam 
 
Finanšu pārskata pielikums ir finanšu pārskata sastāvdaļa, kurā tiek sniegti skaidrojumi, salīdzinājumi un 
pamatojumi finanšu pārskata sastāvdaļās norādītajai informācijai, kā arī informācija, kas nepieciešama 
patiesa un skaidra priekšstata sniegšanai. 
 

3.1. Informācija, kas nav iekļauta citās pielikuma daļās 
 

1. Dalībnieku pilns vārds vai nosaukums, rezidences valsts, daļu skaits un īpatsvars %. 
SIA "SOLAR ENERGY FUND", Latvija, 3000 daļas, 100% - no 23.03.2023 līdz 05.01.2024. 
Akciju sabiedrība "Latvenergo", Latvija, 3000 daļas, 100% - no 05.01.2024. 
 
2. Ziņas par saistītiem uzņēmumiem un ar uzņēmumu saistītām personām. 
No 2024. gada 05. janvāra SIA "Krāslavas SES"  vienīgais dalībnieks, kam pieder visas Sabiedrības kapitāla 
daļas ir AS "Latvenergo" (reģistrācijas Nr. 40003032949, juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, Latvija, 
LV–1010).  
 
3. Revidentu komercsabiedrības dati, zvērināta revidenta vārds un uzvārds, sertifikāta numurs. 
Nav. 
 
4. Gada pārskata plānotais apstiprināšanas datums. 
28.02.2024. 
 
5. Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana.  
Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālajā valūtā - eiro (EUR). Visi monetārie 
aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti uz eiro pēc Eiropas Centrālās bankas noteiktā kursa, kas ir spēkā bilances 
datumā (dienas beigās). 
 
6. Sabiedrības kategorija. 
SIA "Krāslavas SES" ir mikrosabiedrība saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 
5.panta noteikumiem, kura pēc 58.panta noteikumiem var nesniegt pielikumu, bet tikai piezīmes. Sabiedrība 
izmanto minētā likuma 56.panta atvieglojumu un nesniedz vadības ziņojumu. Gada pārskats sastāv no viena 
dokumenta - finanšu pārskata. Finanšu pārskats sastāv no bilances, peļņas vai zaudējumu aprēķina un 
piezīmēm. 
 
7. Pamatdarbības NACE2 kods un veids. 
Elektroenerģijas ražošana - 35.11, versija 2.0



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 6

3.2. Finanšu pārskata pielikuma daļa, kas atbilst strukturētā pielikuma prasībām 
 
Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši Grāmatvedības likuma, GPL, Ministru kabineta noteikumu Nr.775 "Gada 
pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" un Ministru kabineta noteikumu 
Nr.399 "Noteikumi par sabiedrību sagatavoto finanšu pārskatu vai konsolidēto finanšu pārskatu elektroniskā 
noraksta formu" prasībām. 
 

1. Sabiedrības sniegtā informācija 
 

1.1. 
Vidējais darbinieku skaits 
 

2024. 2023. 
0 0 

 
1.5. Detalizēta informācija par maznozīmīgām summām, kas norādītas līdzīgu finanšu 

informāciju apvienojošos posteņos 
Tādu sabiedrībai nav. 

 
1.8. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās saistības 

(kopsumma):  
1.8.1. Galvojumi un garantijas 
Sabiedrība galvojumus vai garantijas nav izsniegusi. 

 
1.8.2. Saistības par noslēgtajiem nomas un īres līgumiem, kas ir būtiski sabiedrības darbībā 
Noslēgts zemes nomas līgums, līguma termiņš līdz 2058. gada 31. decembrim. 

 
1.8.3. Informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ir ieķīlāti vai citādi apgrūtināti 
Sabiedrības aktīvi nav apgrūtināti vai ieķīlāti. 

 
1.8.4. Saistības, kas attiecas uz pensijām 
Tādu saistību sabiedrībai nav. 

 
1.8.6. Saistības pret radniecīgajiem un asociētajiem uzņēmumiem 
Parādi radniecīgajām sabiedrībām (bilances piezīme nr.1): 

 31.12.2024. 247 800 EUR. 
 31.12.2024 uzkrātās saistības 15 894 EUR. 

 
1.8.7. Informācija par iespējamām saistībām, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma 

sakarā 
Sabiedrībai  iespējamo saistību,  kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā, nav. 

 
1.8.8. Informācija par operatīvo nomu  
Sabiedrībai operatīvo nomas līgumu nav. 

 
1.8.9. Informācija par finanšu nomu  
Sabiedrībai finanšu nomas līgumu nav. 

 
1.8.10. Informācija par atgriezenisko nomu 
Sabiedrībai atgriezeniskās nomas līgumu nav. 

 
 
 
 
 



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 7

1.8.11. Papildus sniegta informācija, ja tāda ir: 
Paziņojums par vadības atbildību 
Pamatojoties uz Sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, SIA "Krāslavas SES" 2024. gada pārskats ir 
sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajām normatīvo aktu prasībām un visos būtiskos 
aspektos sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli un peļņu vai 
zaudējumiem.  
SIA "Krāslavas SES" 2024. gada pārskatu  Sabiedrības valde ir apstiprinājusi 2025. gada 28. februārī. 

 
2. Skaidrojums par iepriekšējā gada pārskata skaitļu korekcijām 
 

2.1. Paskaidrojums, ja gada pārskata dati nav bijuši savstarpēji salīdzināmi vai veiktas iepriekšējo 
pārskata gadu korekcijas 

Pārskata periods ir kalendārais gads un pārskata periods pilnīgi sakrīt ar iepriekšējo pārskata periodu, 
tāpēc gada pārskata dati ir salīdzināmi. 

 
3. Skaidrojums par bilances posteņiem. Aktīvs 
 

3.1.8. Informācija par savu akciju vai daļu kopumu (bilances piezīme nr.___)   
2023. 

 Akcijas vai 
daļas Skaits Nomināl

vērtība Kopsumma 

Uzskaites vērtības 
kopsumma 

(jānorāda, ja nav 
zināma 

nominālvērtība) 

Īpatsvars 
pamatkapitālā 

(%) 

Iemesls to 
iegādei 

pārskata 
gadā 

1 Atpirktās       
2 Pārdotās       

3 Iegūtās un 
turētās       

2024. 

 Akcijas vai 
daļas Skaits Nomināl

vērtība Kopsumma 

Uzskaites vērtības 
kopsumma 

(jānorāda, ja nav 
zināma 

nominālvērtība) 

Īpatsvars 
pamatkapitālā 

(%) 

Iemesls to 
iegādei 

pārskata 
gadā 

1 Atpirktās       
2 Pārdotās       

 
Papildus sniegtā informācija, ja tāda ir 
 

 
3.2. Aizdevumi 
3.2.1. Aizdevumi, galvojumi un izsniegtie avansi akcionāriem vai dalībniekiem un vadībai 

(padomes un valdes locekļiem) (informācija par bilances posteņiem "Aizdevumi 
akcionāriem vai dalībniekiem un vadībai"/"Īstermiņa aizdevumi akcionāriem vai 
dalībniekiem un vadībai") (bilances piezīme nr.___) 

 
  



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 8

 
Ilgtermiņa 

2023. 

 Amatu grupa Izsniegšanas 
datums 

Izsniegtās 
summas 

vai 
galvojuma 

apmērs 

Procentu 
likme 

Atpakaļ 
saņemtās 
summas 
apmērs 

Parāda 
atlikums 
pārskata 
perioda 
beigās 

Aizdevuma 
atmaksas 
datums 

1        
 Kopā       

 
2024. 

 Amatu grupa Izsniegšanas 
datums 

Izsniegtās 
summas 

vai 
galvojuma 

apmērs 

Procentu 
likme 

Atpakaļ 
saņemtās 
summas 
apmērs 

Parāda 
atlikums 
pārskata 
perioda 
beigās 

Aizdevuma 
atmaksas 
datums 

1        
 Kopā       

 
Īstermiņa 

2023. 

 Amatu grupa Izsniegšanas 
datums 

Izsniegtās 
summas 

vai 
galvojuma 

apmērs 

Procentu 
likme 

Atpakaļ 
saņemtās 
summas 
apmērs 

Parāda 
atlikums 
pārskata 
perioda 
beigās 

Aizdevuma 
atmaksas 
datums 

1        
 Kopā       

 
2024. 

 Amatu grupa Izsniegšanas 
datums 

Izsniegtās 
summas 

vai 
galvojuma 

apmērs 

Procentu 
likme 

Atpakaļ 
saņemtās 
summas 
apmērs 

Parāda 
atlikums 
pārskata 
perioda 
beigās 

Aizdevuma 
atmaksas 
datums 

1        
 Kopā       

 
Papildus sniegtā informācija, ja tāda ir 
Tādas sabiedrībai nav. 

 
3.3. Papildu skaidrojumi par bilances aktīva posteņiem 
3.3.2. Informācija par ilgtermiņa ieguldījumu vai apgrozāmo līdzekļu ražošanas pašizmaksā 

iekļauto procentu apmēru 
Sabiedrība aprēķinātos procentus uzrāda tikai peļņas vai zaudējumu aprēķinā un neiekļauj kādu aktīvu 
pašizmaksā. 
3.3.3. Papildinformācija par bilances aktīva posteņiem, ja tāda nepieciešama patiesa un 

skaidra priekšstata gūšanai 
Sabiedrības vadība uzskata, ka sniegtā informācija ir pietiekama patiesa un skaidra priekšstata gūšanai. 

 



Šis dokuments ir SIA "Krāslavas SES" 2024.gada pārskata neatņemama sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Mērvienība EUR 

 

 9

 
 

7. Papildinformācija par peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem, ja tāda 
nepieciešama patiesa un skaidra priekšstata gūšanai 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots, izmantojot perioda izmaksu metodi, savukārt iepriekš tika 
izmantota izdevumu funkciju metode. Maiņas nepieciešamība ir saistīta ar uzņēmuma iekļaušanos 
koncerna struktūrā. 

 
Uzņēmuma finanšu pārskatu uz 9 lpp. (no 1. līdz 9.) parakstīja:  
 
Valde    
 
___________________ / valdes loceklis Ivars Inkins 
 
 
Ārpakalpojuma grāmatvedis __________________ / Inga Gabriele, SIA Sidrabe grāmatvedība valdes locekle 
 
 
Rīgā, dokumenta parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 
datums 
 


